
 
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  99   DEL  07/07/2011 

  
 
   Oggetto :  DOMANDA DI AMMISSIONE AL FINANZIAMENTO PER LA CONCESSIO- 
                     NE DI CONTRIBUTI PER INIZIATIVE FINALIZZATE ALLA PROMOZIO - 
                     NE DELLE POLITICHE A FAVORE DELLE PARI OPPORTUNITA’ DI GE - 
                     NERE E DEI DIRITTI DELLE PERSONE E DELLE PARI OPPORTUNITA’ 
                      PER TUTTI DAL TITOLO “TALITA KUM-FANCIULLA ALZATI”. 
  
L'anno 2011,  addì sette del mese di luglio alle ore  13.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei modi 
di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO    SI 
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 099 del 07.07.2011 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 099 del 07.07.2011 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 07/07/2011 ad oggetto : DOMANDA DI 
AMMISSIONE AL FINANZIAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER 
INIZIATIVE FINALIZZATE ALLA PROMOZIONE DELLE POLITICHE  A FAVORE 
DELLE PARI OPPORTUNITÀ DI GENERE E DEI DIRITTI DELLE PERSONE E DELLE 
PARI OPPORTUNITÀ PER TUTTI DAL TITOLO “TALITA KUM-FANCIULLA 
ALZATI”. 

 
LA GIUNTA  COMUNALE 

 
 
PREMESSO CHE : 

- La Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Pari Opportunità – ha 
istituito con Legge 4/7/2006 n. 223, il Fondo per le politiche relative ai diritti per le Pari 
Opportunità e con Decreto Ministeriale del 12 maggio 2009 il Ministro per le Pari 
Opportunità ha attribuito le risorse del Fondo alle diverse finalità nell’ambito delle 
opportunità di genere e delle opportunità per tutti; 

- Il Dipartimento per le Pari Opportunità intende concedere, nei limiti delle disponibilità di 
bilancio e previo espletamento delle procedure disciplinate nell’avviso pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 121 del 18 ottobre 2010, un contributo finanziario a iniziative che 
assicurino la promozione delle politiche a favore delle pari opportunità di genere e dei diritti 
delle persone e delle pari opportunità per tutti; 

- Il Dipartimento per le Pari Opportunità ha stabilito che indipendentemente dal costo totale 
dell’iniziativa, il contributo massimo concedibile per ciascuna iniziativa è pari a € 10.000,00 
da erogarsi in un’unica soluzione a conclusione dell’iniziativa e previa presentazione del 
rapporto finale di attività e della documentazione contabile comprovante le spese 
effettivamente sostenute; 

 
CONSIDERATO CHE i servizi sociali molto investono sulla questione delle pari opportunità e 
che questa Amministrazione si è sempre impegnata in azioni positive atte ad evitare qualsiasi forma 
di discriminazione coinvolgendo in questo anche il volontariato e stimolando la cittadinanza alla 
partecipazione attiva alla vita sociale;   
 
VISTO l’interessamento a tali problematiche e alla stesura di un progetto condiviso nell’ambito 
citato in premessa da parte del comune di Besnate, delle Associazioni di Volontariato “il Girasole” 
di Casorate Sempione e Servi Inutili di …e delle Caritas locali tramite le Parrocchie dei rispettivi 
territori, coi quali si provvederà a stipulare apposito Accordo di Parternariato dal quale risulterà che 
il Comune di Casorate Sempione si impegna quale comune capofila, in tutti gli atti conseguenti 
dalla stipula del progetto; 
 
CONSIDERATO CHE il comune di Casorate Sempione  garantisce, in caso di ammissione al 
finanziamento del progetto presentato, la quota di cofinanziamento locale di € 2.400,00 e la 
copertura di € 5.000,00 quale anticipazione della spesa rimborsabile dal Dipartimento Pari 
opportunità al termine del progetto qualora quest’ultimo venga finanziato; 
 
VISTO  e visionato il progetto allegato; 
 
VISTO il parere favorevole espresso per quanto di competenza dei responsabili incaricati;  
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

 
 

DELIBERA 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 099 del 07.07.2011 

1. APPROVARE il progetto “Talita Kum –fanciulla alzati” a valere sul Fondo per le politiche 
relative ai diritti per le Pari Opportunità nell’ambito di iniziative finalizzate alla promozione 
delle politiche  a favore delle pari opportunità di genere e dei diritti delle persone e delle pari 
opportunità per tutti;  

 
2. DARE ATTO che i comuni di Casorate Sempione garantisce la quota di cofinanziamento di 

€ 2.400,00 come in premessa indicato e la copertura di € 5.000,00 quale anticipazione della 
spesa rimborsabile dal Dipartimento Pari opportunità al termine del progetto qualora 
quest’ultimo venga finanziato;  

 
3. IMPEGNARSI a svolgere le funzioni di Ente capofila come risulta dall’Accordo di 

parternariato allegato;  
 

4. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 
votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                         REGOLARITA’ CONTABILE 
per il Responsabile Settore                                                     per il   Il Responsabile Settore Gestione 
Servizi Demografici, servizi sociali, pubblica istruzione – T.A.                     Servizi Generali e Finanziari  - T.A. 
                                                                                                                          Il Segretario Comunale    
f.to  Stefania Passerini                                                                                     f.to  Leopoldo Rapisarda     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 099 del 07.07.2011 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  04/08/2011    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   18/08/2011. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  04/08/2011 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   04/08/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   04/08/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  99   DEL  07/07/2011 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	 
	 
	DELIBERA 


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


